



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# Seneberg Shocks ApS

Grønholtvej 16, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 32 56 26 39

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Dan Anstrup Seneberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seneberg Shocks ApS Grønholtvej 16 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 32 56 26 39
	Stiftet: 7. november 2009
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Anstrup Seneberg Rudloff Dan Anstrup Seneberg
<b>Direktion</b>	Dan Anstrup Seneberg
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået af produktion, reparation og vedligeholdelse af støddæmpere og hydraulik til jernbanemateriel.

### Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af selskabets kapitalejere og anden ekstern finansiering. Der er indgået en afdragsordning vedrørende gæld til selskabets kapitalejere samt til tredjemand. Det er tillige ledelsens vurdering, at selskabet realiserer et overskud i 2022 samt at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab i de næste 12 måneder frem til næste balancedag pr. 31. december 2022. Selskabet aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har udviklet en ny testmaskine ”Olivia”, der først vi fremgå af næste års regnskab.

Selskabet har i regnskabsåret indregnet kompensation for faste omkostninger (hjælpepakke) fra Staten på t.kr. 294. Kompensationen fra Staten er indregnet med t.kr. 294 i regnskabsposten, andre driftsindtægter.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.708.398</b>	<b>9.228.068</b>
3 Personaleomkostninger	-6.078.379	-7.342.377
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-442.841	-598.367
<b>Driftsresultat</b>	<b>-812.822</b>	<b>1.287.324</b>
Andre finansielle indtægter	46.585	0
Øvrige finansielle omkostninger	-168.278	-208.288
<b>Resultat før skat</b>	<b>-934.515</b>	<b>1.079.036</b>
5 Skat af årets resultat	126.000	-242.498
<b>Årets resultat</b>	<b>-808.515</b>	<b>836.538</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	220.000
Overføres til overført resultat	0	616.538
Disponeret fra overført resultat	-808.515	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-808.515</b>	<b>836.538</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	288.553	292.408
7 Produktionsanlæg og maskiner	1.797.350	2.088.940
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.203	337.687
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.322.106</u>	<u>2.719.035</u>
9 Deposita	103.576	103.576
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>103.576</u>	<u>103.576</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.425.682</u></b>	<b><u>2.822.611</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.205.544	3.001.324
Varebeholdninger i alt	<u>3.205.544</u>	<u>3.001.324</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.036.573	2.461.534
Tilgodehavende selskabsskat	14.000	0
Andre tilgodehavender	5.000	241.323
10 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	46.478	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.102.051</u>	<u>2.702.857</u>
Likvide beholdninger	0	757.013
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.307.595</u></b>	<b><u>6.461.194</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.733.277</u></b>	<b><u>9.283.805</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	1.287.872	2.096.387
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	220.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.537.872</u></b>	<b><u>2.566.387</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	0	126.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>126.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	95.286	113.580
	Leasingforpligtelser	577.400	775.247
	Anden gæld	791.507	611.962
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.033.353	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.497.546</u>	<u>1.500.789</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	750.373	1.173.285
	Gæld til pengeinstitutter	303.793	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	802.498	570.429
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	81.435	1.412.418
	Selskabsskat	0	197.498
	Anden gæld	759.760	1.736.999
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.697.859</u>	<u>5.090.629</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.195.405</u></b>	<b><u>6.591.418</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.733.277</u></b>	<b><u>9.283.805</u></b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
2	<b>Særlige poster</b>		
13	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
14	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	1.479.849	0	1.729.849
Årets overførte overskud eller underskud	0	616.538	220.000	836.538
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	2.096.387	220.000	2.566.387
Udloddet udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-808.515	0	-808.515
	<b>250.000</b>	<b>1.287.872</b>	<b>0</b>	<b>1.537.872</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af selskabets kapitalejere og anden ekstern finansiering. Der er indgået en afdragsordning vedrørende gæld til selskabets kapitalejer samt til tredjemand. Det er tillige ledelsens vurdering, at selskabet realiserer et overskud i 2022 samt at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab i de næste 12 måneder frem til næste balancedag pr. 31. december 2022. Selskabet aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret indregnet kompensation for faste omkostninger (hjælpepakke) fra Staten på t.kr. 294. Kompensationen fra Staten er indregnet med t.kr. 294 i regnskabsposten, andre driftsindtægter.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.944.574	7.211.672
Andre omkostninger til social sikring	133.805	130.705
	<u>6.078.379</u>	<u>7.342.377</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>17</u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	3.855	3.855
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	291.590	325.195
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.396	269.317
	<u>442.841</u>	<u>598.367</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	267.498
Årets regulering af udskudt skat	-126.000	-25.000
	<u>-126.000</u>	<u>242.498</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	327.103	327.103
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>327.103</b>	<b>327.103</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-34.695	-30.840
Årets afskrivninger	-3.855	-3.855
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-38.550</b>	<b>-34.695</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>288.553</b>	<b>292.408</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.557.956	4.562.456
Tilgang i årets løb	0	58.000
Afgang i årets løb	0	-62.500
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.557.956</b>	<b>4.557.956</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.469.016	-2.206.321
Årets afskrivninger	-291.590	-325.195
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	62.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.760.606</b>	<b>-2.469.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.797.350</b>	<b>2.088.940</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	800.000	1.000.000

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.049.976	1.966.095
Tilgang i årets løb	45.912	104.800
Afgang i årets løb	0	-20.919
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.095.888</b>	<b>2.049.976</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.712.289	-1.463.891
Årets afskrivninger	-147.396	-269.317
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.919
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.859.685</b>	<b>-1.712.289</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>236.203</b>	<b>337.687</b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	103.576	103.576
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>103.576</b>	<b>103.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>103.576</b>	<b>103.576</b>
<b>10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Selskabet har i regnskabsårene 2016-2021 ydet lån til direktør og ultimativ kapitaljer, som maksimalt har udgjort t.kr. 202. Lånet er forrentet med en årlig rente svarende til Nationalbankens officielle udlånsrente tillagt 10 %. Lånet er indfriet inkl. lovpligtige renter i 2022.		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	126.000	151.000
Udskudt skat af årets resultat	-126.000	-25.000
	<b>0</b>	<b>126.000</b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	112.286	17.000	95.286	27.286
Leasingforpligtelser	775.247	197.847	577.400	0
Anden gæld	1.122.333	330.826	791.507	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.238.053	204.700	1.033.353	193.900
	<b>3.247.919</b>	<b>750.373</b>	<b>2.497.546</b>	<b>221.186</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 112, er der givet pant i grunde og bygninger på SEK 250.000, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 289 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for selskabets bankengagement, er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter goodwill og andre immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar ekskl. indregistrerede motorkøretøjer, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 4.519 pr. 31. december 2021.

Bankengagementet omfatter en trækingsret på en driftskredit på t.kr. 500 samt lån vedrørende finansiering af grunde og bygninger. Ovenstående pantsætninger er stillet til sikkerhed for det samlede bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand på t.kr. 987, er der givet pant i drejebænke og indregistrerede biler for i alt t.kr. 3.162, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 957 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser på t.kr. 755, er der givet ejendomsforbehold i et leasingaktiv, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 800 pr. 31. december 2021.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige månedlig ydelse udgør t.kr. 47 ekskl. moms, svarende til t.kr. 141 i alt ekskl. moms.
